

NVE
nve@nve.no

Grinde den 18.04.2016

Registreringsnummer:

Saksnummer: 201502028

132 kV kraftledning Dalsbotnfjellet vindkraftverk - Frøyset transformatorstasjon

Om Sogn og Fjordane Turlag:

Sogn og Fjordane Turlag (sjå www.sftur.no/) er eitt av Den Norske Turistforening sine 57 medlemslag, og fylkeslag for 15 lokale lag spreidd over heile fylket. Medlemstal v/siste årsskifte: 6.437. Omsøkte kraftlinjer ligg i Ytre Sogn Turlag og Nordhordland Turlag sitt virkeområde.

Ein syner til fråsegn sendt NVE den 15 juli 2015 for alt av det som er nemnt der vil vere av like stor viktighet her.

Fråsegn alt 3

I forordet i konsesjonssøknaden skrivast det om konsesjonen Zephyr fekk for Dalsbotnfjellet prosjektet. Dette er ein halv sannheit! Dalsbotnfjelet sammen med Brosviksåta fekk konsesjon! Synergieffekten av to vindindustriområdet var vektlagt. Sjå sitat under.

Til dette prosjektet var det også innvilga konsesjon for kraftledning ut av området, som var tenkt i delvis samme trasé som allerede eksisterende 22kv linje. Denne traseen var etablert og ville da kunne gjere mindre innhogg i resterende urørt areal i Gulen kommune.

Sitat frå "NVE sin bakgrunn for vedtak"

*6.3 Samlet vurdering av økonomi og virkninger som er vektlagt av NVE
Vurdering av produksjon, økonomi og forholdet til andre planer*

Vurdering av produksjon og økonomi (kapittel 4.1)

Meget gode vindforhold (ca. 8.7 m/s i 80 meters høyde) i planområdet. Ising antas å medføre 4-7% produksjonstap, og det er noe usikkerhet knyttet til turbulensforholdenes virkning for produksjonen. Dalsbotnfjellet vindkraftverk vil etter NVEs vurdering være et konkurransedyktig prosjekt i det norsk-svenske sertifikatmarkedet dersom vindkraftverket etableres med en felles nettilknytning med Brosviksåta vindkraftverk. Ved en utbygging på 150 MW og en forutsetning om 2900 brukstimer kan vindkraftverket årlig produsere cirka 435 GWh.

Sitat slutt.



Som nemnt i fråsegnet i samband med tidligare omsøkt alternativ sendt NVE den 15 juli 2015 er dette område det siste av den urørte naturen som er igjen etter eit utal inngrep ellers i kommunen. Summen av inngrep i Gulen og Masfjorden kommune er langt over det som er rimelig.

Alternativ 3 som her er orientert om ligg mest høgt i terrenget og er difor ekstremt synleg frå alle vinkler. Ved Storenova, som er eit viktig turmål, vil 132 kV linjen ligge like under toppen på ca 520 m! Sjølv om ein visualisering ikkje foreligger vil kraftleidningar i høyden i røynda være veldig synleg. For friluftslivet er her valet mellom pest eller kolera. Turlaget kan ikkje godta ny trasé! Her er ordvalet nøye avveid for ein kan bli provosert av mindre.

Med tapet av argumentet i NVE sin konsesjonstildeling *der synergieffekten ved ein utbyggjing med brosviksåta og dalsbotnfjellet* var viktig og der brosviksåta no er trekt tilbake er det naturleg å tru at NVE vil måtte vurdere sin konsesjonstildeling på nytt.

Gulen kommune uttalte seg **mot** utbyggjing av Dalsbotnfjellet, NVE går inn for konsesjon. NVE peikar på synergieffekten av den dobbelte utbyggjinga og opplever at grunnlaget for synergi forsvinn når Brosviksåta vert trekt tilbake. Det er eit mindretal av grunneigarane ved Dalsbotnfjellet som ynskjer utbyggjing og som vil skrive under.

Zephyr søkjer om konsesjon for 132 kV linje med 2 alternativ og opplever stor motstand. Zephyr presenterer nytt alternativ. . Nytt alternativ ligg til vurdering no og er for turlaget uakseptabelt. Sumverknaden av alle inngrep som påverkar naturmiljøet er ekstremt høg i Gulen kommune. Vasskraft er nemnt. Industritiltak med mange desibel og mykje støvproduksjon er også inngrep som i vid krets påvirker naturmiljøet. I nær avstand ligg Mongstad oljeraffineriet som er fastlands-Norge sin største forureiner. Gulen kommune har i tillegg ein stor fiskeproduksjon i fjordene og er størst i Sogn og Fjordane og 9. størst i landet.

Gulen er fortsatt med i kampen om lagring av meir radioaktivt avfall! Her finnst deponi frå før. Summen av desse aktivitetene og det faktumet at dei som bur her også vil ha tilgang på urørt friluftareal ligg i botnen når SFT/YST ber NVE å ikkje gje konsesjon til framlagt alternativ. (Sjå oppsummeringa av naturinngrep i fråsegnet datert 15 juli 2015 av Sogn og Fjordane Turlag)

Ytre Sogn Turlag er aktiv i m.a. Gulen Kommune, laget er nokså nystarta men har sær bra oppslutning, aktiviteten er svært høg, spesielt Barnas Turlag og unglaget. Turlaget arrangerer fleire camper årleg og er også aktiv i *opptur arrangement* innenfor virkeområde. Turlaget har hausta mykje honnør for dette, både regionalt og nasjonalt! Turlaget har på sin heimesida ein oversikt over turaktiviteten for alle aldersgrupper forøvrig. (<https://ytresogn.dnt.no>)

Trasévalg alt 3 og avgrensa utbyggjing av Dalsbotnfjellet.

Sitat frå konsesjonstildelinga til Dalsbotnfjellet:

”NVE har meddelt Zephyr AS konsesjon til å bygge og drive Dalsbotnfjellet vindkraftverk med tilhørende nettilknytning. Vedtaket er påklaget.

NVE har lagt vekt på at det er gode vindforhold i planområdet. De største verkningene for Dalsbotnfjellet vindkraftverk er knytt til visuelle virkninger for landskap, nærliggende bosetning, naturmangfold, friluftsliv og inngrepsfrie naturområder (INON). NVE har valgt å avgrense utbyggingsomfanget av Dalsbotnfjellet vindkraftverk ved å ta ut elleve turbiner i den sørlige delen av planområdet. Dette reduserer de visuelle virkningene for nærliggende bosetning, støy og skyggekast og for naturmangfoldet i området.”



Sitat slutt.

NVE velger å ta ut 11 turbiner i den sørlige delen av planområde for m.a. å redusere de visuelle virkninger og for naturmangfaldet

No vert for det samme området søkt om trasé til 132 kV kraftlinje. Området som kraftlinjen krysser er kjerneområde for smålom og storlom...og del av kongeørnterritorium. (!) NVE velger som avbøtende tiltak å ta ut 11 turbiner og ”freder” i sin konsesjons grunngjevinga dermed den sørlige delen av Dalsbotnfjellet. No søkjar Zephyr å bygge 132 kV kraftleidning nettopp gjennom dette området! Dette er av planleggjarane vel ikkje gjennomtenkt?

Sitat frå AMBIO rapport.

”Både smålom og storlom hekker i vannene i planområdet. Det utgjør også en viktig del av et kongeørnterritorium. Disse artene vurderes å være sårbare for den typen inngrep som en evt. utbygging vil medføre, og det vurderes som sannsynlig at lommene kan oppgi planområdet som hekkeområde. For kongeørn vi både anleggs- og driftfasen medføre uønskede forstyrrelser og kollisjonsrisiko. Tiltaket vurderes å ha stor negativ konsekvens for fugl.”

Konklusjon

Sogn og Fjordane Turlag / Ytre Sogn Turlag vil råde NVE på det **sterkaste å gå mot bygging av 132 kV kraftleidning alt 3** som omsøkt. Dalsbotnfjellet prosjektet med tilhøyrande kraftleidning er eit overgrep og kan på ingen måte vere samfunnsøkonomisk forsvarleg. Folkehelse er viktig, turaktiviteten bidrar til ei betre folkehelse, barn og ungdom vert av turlaget inspirert til å oppleve denne resten av urørt natur i nærmiljøet. For vår identitet er det viktig å ha tilgang til dette opprinnelige, dette som skaper fred i sjelen! Naturen vil i større grad enn kronene bidra til innbyggjarane sitt velvære. Ålmenta må innenfor rimelig rekkevidde finne turområde som er inspirerende og energiskapande i sin naturlege form. Dette til vår generasjon og ikkje minst for våre etterkommere.

For Sogn og Fjordane Turlag, naturvernutvalet, leiar Ron Overdevest

For Ytre Sogn Turlag Ron Overdevest, styremedlem.

